АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОГРИБАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от  31.01.2025 г №  3
с. Малая Грибановка

Об организации работы
 учебно-консультационного
пункта по гражданской обороне
и чрезвычайным ситуациям на
территории Малогрибановского
сельского поселения на 2025 год

                В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 N 28-ФЗ "О гражданской обороне" и от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 N 841 "Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны" и от 04.09.2003 N 547 "О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", распоряжением  администрации  Грибановского муниципального района   от 28.03.2022 № 177 «О подготовке населения Грибановского муниципального района в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  в целях обучения неработающего населения в области безопасности жизнедеятельности:
1.  Назначить ответственным за содержание и функционирование  учебно-консультационного пункта по ГО ЧС при  администрации  Малогрибановского сельского  поселения    Иволгину Е.В. (далее руководитель  УКП ГО).
2.  Иволгиной Е.В. организовать работу УКП ГО в соответствии с Положение об учебно-консультационном пункте по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории сельского   Малогрибановского поселения  для подготовки неработающего населения.
3. Утвердить распорядок  работы учебно-консультационного пункта (далее - УКП по ГО и ЧС) на 2025год согласно Приложению 1. Утвердить план работы УКП по ГО и ЧС на 2025 год согласно Приложению 2.
4. Утвердить график дежурства на УКП по ГО и ЧС на 2025год согласно Приложению 3.
5. Утвердить расписание занятий по программе обучения неработающего населения в области ГО и ЧС  на 2025 год согласно Приложению 4.
6. Настоящее распоряжение  подлежит опубликованию на официальном сайте администрации  Малогрибановского сельского поселения.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава   сельского поселения                                                                       Л.Н. Корнеева
 Приложение 1
УТВЕРЖДАЮ
Глава  Малогрибановского  сельского поселения
 Л.Н. Корнеева
 « 31»  января 2025 г.

РАСПОРЯДОК
 работы учебно-консультационного пункта
при   администрации    Малогрибановского  сельского поселения
 (наименование организации, учреждения при котором создан УКП)

	Дни недели

	Время работы

	Примечание

	Понедельник
	с 14:00 ч. до 16:00 ч.

	Среда

	с 14:00 ч. до 16:00 ч.

Начальник УКП                                                           Е.В. Иволгина

Приложение 2
УТВЕРЖДАЮ
Глава Малогрибановского сельского поселения
______________ Л.Н. Корнеева
« 31» января  2025 г.

ПЛАН
работы учебно-консультационного пункта
при администрации     Малогрибановского сельского поселения
по обучению неработающего населения на 2025 год

	№
п/п
	Дата
проведения

	Наименование темы
	Вид занятий

	Кол-во часов
	Руководитель

	Отметка о
выполнении

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Январь
	Гражданская оборона как система общегосударственных мер по защите населения от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий.
	Лекция
	30 мин.
	Иволгина Е.В.

	1.2.
	Февраль
	Законодательство Российской Федерации в области защиты населения от ЧС природного и техногенного характера. Права и обязанности граждан в области защиты от ЧС.
	Лекция
	30 мин.
	Гилева Н.А.

	2. Подготовка неработающего населения

	2.1.
	Март
	Опасности, возникающие при ведении военных действий или вследствие этих действий
	Лекция
	1 час
	Гилева Н.А.

	2.2.
	Апрель
	Действия населения в случае чрезвычайной ситуации природного характера. ЧС, наиболее вероятные на территории муниципального образования.
	Практико-теоретическое занятие.
	2 часа
	Иволгина Е.В.

	3. Совершенствование учебно-материальной базы

	33.1
	Июнь
	Действия населения в случае чрезвычайной ситуации техногенного характера. ЧС, наиболее вероятные на территории муниципального образования.
	Практико-теоретическое занятие.
	33 часа
	Гилева Н.А.

	33.2.
	Июль
	Основные мероприятия гражданской обороны и единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС, по защите населения.
	Практико-теоретическое занятие.
	22 часа
	Иволгина Е.В.

	4. Контроль и оказание помощи

	44.1
	Сентябрь
	Основные мероприятия гражданской обороны и единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС, по защите населения.
	Практико-теоретическое занятие.
	22 часа
	Иволгина Е.В.

	44.2.
	Октябрь -Ноябрь
	Оказание медицинской помощи. Основы ухода за больными.
	Практико-теоретическое занятие.
	33  часа
	Иволгина Е.В.

Начальник УКП                                                         Е.В. Иволгина

Приложение 3
УТВЕРЖДАЮ
Глава  Малогрибановского сельского поселения
______________ Л.Н. Корнеева
«31»  января  2025 г.

ГРАФИК
дежурства на УКП
  при администрации     Малогрибановского сельского поселения
на   2025г.

	№ п/п

	Ф. И. О.

	Должность

	Дни дежурств

	1
	Гилева Н.А.
	Инструктор УКП
	понедельник

	2
	 Иволгина Е.В.
	Начальник  УКП
	среда

Начальник УКП  	Е.В. Иволгина